m ij

**Pars**  
**Et** cōmiserūt preliū ⁊ **Lec. v.**  
ceciderūt de exercitu lisiē q̄nq;  
milia viroz. Vidēs autē lisiās  
suoz fugā ⁊ iudeoz audaciā ⁊  
q̄ pati sūt aut viuere aut mori  
fortit abijt antiocchia et elegit  
milites vt multiplicati rursus  
venirēt in iudeā. Dixit autē iu-  
das et fratres ei⁹. Ecce cōtriti  
sunt inimici nr̄i ascēdam⁹ nūc  
mūdare sc̄tā ⁊ renouare. Et cō-  
gregat⁹ est ois exercit⁹ et ascen-  
derūt ī montē syon et viderūt  
sanctificatiōē desertā ⁊ altare  
p̄phanatū et portas exustas ⁊  
in atrijs virgulta nata sicut in  
saltu vel in mōtib⁹ et postho-  
phona diruta. Tu a. **Lect. vi.**

**Et** sciderūt vestimēta sua et  
planxerūt plāctu magno et ī-  
posuerūt cinerē sup caput suū  
⁊ ceciderūt in faciē sup terrā ⁊  
exclamauerūt tubis signoz et  
clamauerūt in celū. Tūc ordi-  
nauit iudas viros vt pugna-  
rēt aduersus eos q̄ erāt in arce  
donec emūdaret sc̄tā. Et elegit  
sacerdotes sine macula volun-  
tatē habētes in lege dei et mū-  
dauerūt sc̄tā et tulerūt lapides  
p̄tamiatiōis in locū imundū.  
Et cogitauit de altari holocau-  
storū quod p̄phanatū erat qd  
de eo faceret. Tu. **Lectōnes p**

**Q**uincidaginta hebdom. **Lect. j.**  
dit illi p̄siliū bonū vt de-  
strueret illud ne forte illis esset

**estinalis**  
in obprobriū q̄a p̄tamiauerūt  
illud gētes et demoliti sunt illud.  
Et reposuerūt lapides in  
mōte dom⁹ in loco apto q̄ad  
vsq; veniret p̄pheta et rīderet  
de eis. Et acceperunt lapides  
integros h̄m legē et edificauerūt  
altare nouū h̄m illud  
qd fuit pri⁹ ⁊ edificauerūt sc̄tā  
⁊ q̄ intra domū erāt intrinsec⁹  
et edē et atria sanctificauerūt.  
**Et** fecerūt vasa sc̄tā no **Lec. ij.**  
ua et intulerūt cādalabzū et al-  
tare incensoz ⁊ mensā in tem-  
plū. Et incēsum posuerūt sup  
altare et accēderūt lucernas q̄  
sup cādalabzū erāt et lucebāt ī  
tēplo. Et posuerūt sup mensā  
panes et appēderūt velamia  
et p̄sumauerūt oīa opa q̄ fecerūt.  
Et añ matutinū surrexerūt  
quīta et vicesima die mēsis no-  
ui. Illic ē mēsis casleu centesi-  
mi q̄dragesimi octavi anni et  
obtulerūt sacrificiū h̄m legē su-  
per altare holocaustorū nouū  
quod fecerunt. Tu a. **Lect. iij.**  
**S**cōm tps ⁊ h̄m diē in q̄ p̄tami-  
auerūt illud gētes in ipsa  
renouatū ē in cāticis et citharā  
⁊ cymarīs et cymbalis. Et ceci-  
dit ois ppl̄s in faciē et adora-  
uerūt ⁊ bñdixerūt in celū eū q̄  
p̄sperauit eis. Et fecerūt dedi-  
catiōē altar⁹ dieb⁹ octo et ob-  
tulerūt holocausta cū leticia ⁊  
salutaria laudis. Et ornauerūt

faciem templi coronis aureis et scutulis et dedicauerunt portas et pastophoria et imposuerunt ei ianuas. Tu a. **Lecti. j.**

**C**on facta e leticia magna in populo valde et auersu est obprobriu gentiu. Et statuit iudas et fratres ei et vnuerfa ecclesia isrl vt agat dies dedicatonis altar in tpi b suis ab anno i annu p dies octo et quinta et vicesima die mesis casleu cu letitia et gaudio. Et edificauerunt in tpe illo monte syon et p circuitu muros altos et turres firmas nequando ventrent gentes et concalearent eum si cut antea fecerunt. **L. Lecti. ij.**

**E**t collocavit illic exercitu vt seruarer eum et muniuit eum ad custodiendu bethsuram vt hiet populus munitione pra faciem ydumee. Et factu est vt audierunt gentes in circuitu qz edificatu est altare et sanctuariu sicut prius irate sut valde et cogitabant tollere gen iacob q erat inter eos et ceperunt occidere de populo et pseq. Et debellabat iudas filios esau i idumee et eos q erat in arabathane qa circui sedebant israhelitas et percussit eos plaga magna. **L. Lecti. ij.**

**E**t recordat est malicia filioru bean q erat populo in laqueu et in sca dalu insidiates ei i via. Et plusi sunt ab eo in turrib

et applicuit ad eos et anathematizauit eos et icedit turreseoz igni cu omib q in eis erat. Et transiit ad filios amon et iuenit manu forte et populu copiosum et thimoteu ducem ipso ru. Et comisit cu eis plia multa et periti sut in pspectu eoru et percussit eos et cepit gazer ciuitate et filias ei et reuersus e in iudeam. Tu aut. **Lectio. j.**

**C**ongregate sut gentes q sut in galaad aduersus israhelitas q erat in finib eoz vt tollerent eos et fugerunt in datheman munitione et miserunt lras ad iuda et fratres ei dicentes. Congregate sut aduersum nos gentes p circuitu vt nos auferat et parat venire et occupare munitione in qua fugimur et thimothee est dux exercitus eoz. Nunc ergo veni et eripe nos de manib eoz qa cecidit multitudo de nobis. Tu.

**E**t oes fratres nri q erant in loc tubin interfecti sut et captiuas duxerunt viros eoz et natos et spolia et peme runt illic fere mille viros. Et ad huc eple legebant. Et ecce alij nuncij venerunt de galilea pcissis tunicis nunciates hm vba hec dicetes couenisse aduersum se aptolomaida et tiro et sidone et repleta et ois galilea alienigenis vt nos consumat. Tu a.

**U**t audiuit at iudas **Lec. iij.**  
 et ppls sermões istos cōuenit  
 ecclā magna cogitare qd face  
 rēt fratrib⁹ suis q̄ i tribulatiōe  
 erāt et expugnabāt ab eis. Dix  
 itq; iudas simoni fratri suo.  
 Elige tibi viros et vade et li  
 bera frēs tuos in galilea ego  
 aut et frat me⁹ ionathas ibim⁹  
 in galadithim. Et reliqt iose  
 pbū filiū zacharie et azariā du  
 ces ppli cū residuo exercitu in  
 iudeā ad custodiā et p̄cepit il  
 lis dicē. Prestote pplō huic  
 et nolite bellū cōmittere aduer  
 sum gētes donec reuertamur.

**Q**uanti sunt simo **Lec. j.**  
 ni viri tria milia vt iret  
 i galileā: iude aut octo milia i  
 galadithim. Et abiit symō in  
 galileā et cōmisit prelia multa  
 cū gentib⁹. Et p̄trite sūt gētes  
 a facie ei⁹ et p̄secut⁹ est eos vs  
 q; ad portā ptolomaidis. Et  
 ceciderūt de gētib⁹ fere tria mi  
 lia viroz et accepi spolia eoz  
 Et assumpsit eos q̄ erāt in ga  
 lilea et in arbatis cū vxorib⁹ et  
 natis et omnibus q̄ erāt illis et  
 adduxit in iudeā cū letitia ma  
 gna. Tu aut dñe. **Lectio scda**  
**E**t iudas machab⁹ et iona  
 thas frater ei⁹ transierūt iorda  
 nem et abierunt viā triū dierū  
 in desertū. Et occurrerunt eis  
 habuthei et susceperūt eos pa  
 cifice et narrauerūt eis oia que  
 acciderāt fratrib⁹ eoz in ga

laadithide et q̄a mlti et eis cō  
 prehēsi sūt in barasa et bozor et  
 in alimis et in casphor et ma  
 geth et carnaim. Nec oēs ciui  
 tates mūite et magne. S; et in  
 ceteri civitatib⁹ galaadithidis  
 tenent cōprehēsi. Et i crastinū  
 p̄stituerūt admonere exercitū  
 civitatib⁹ his et cōprehēderet  
 tollere eos in vna die. **Lec. ij.**

**E**t p̄uertit iudas et exercitus  
 eius viā in desertū bozor repē  
 te et occupavit civitatē et occi  
 dit oēm masculū in ore gladij  
 et accepit oia spolia eoz et succ  
 cedit eā igni. Et surrexerūt in  
 de nocte et ibāt vsq; ad muni  
 tionē. Et factū est diluclō cū  
 eleuassent oculos suos et ecce  
 ppls mult⁹ cui⁹ nō erat mīer⁹  
 portātes scalas et machinas  
 vt cōprehēderēt munitionē et  
 expugnarent eos. Et vidit iu  
 das q̄a cepit bellū et clamor  
 belli ascēdit ad celū sicut tuba  
 et clamor magn⁹ de civitate. **L.**

**Q**uanti exercitui **Lec. j.**  
 suo. Pugnate hodie p  
 fratrib⁹ vris. Et venit trib⁹  
 dūib⁹ post eos et clamauerūt  
 tubis et clamauerūt in oione.  
 Et cognouerunt castra thimo  
 the q̄a machab⁹ est et refuge  
 rūt a facie ei⁹. Et p̄cussērūt eol  
 plaga m̄gna et ceciderūt ex eis  
 in die illa fere octo milia viroz  
 Et diuertit iudas in maspha  
 et pugnavit et cepit eā et occi

dit oēm  
 spolia ei  
**I**nde p  
 casbon  
 q̄s civi  
 Post he  
 thimoth  
 fra posi  
 torrentē  
 lari exer  
 dicētes  
 gētes q̄  
 erāt m  
 p̄duceri  
 posuerūt  
 te veni  
**E**t abij  
 ait thim  
 tus sui.  
 das et ex  
 si trāsier  
 terim⁹ si  
 poterit  
 timueri  
 fra extr  
 eos et p  
 Et aut  
 ad tor  
 ppli sec  
 eis dicē  
 quer⁹ se  
 Et trās  
 ois ppl  
 oēs gē  
 arma si  
 qd erat  
 ipam et

dit oem maseulū ei⁹ ⁊ sumpsit spolia ei⁹ ⁊ succedit eā igni. **L.**  
**I**nde pererit ⁊ cepit **Rec. ij.**  
 casbon ⁊ maget ⁊ bosoz et reli-  
 q̄s civitates galaadithidis.  
 Post hec autē vba p̄gregavit  
 thimotheus exercitū aliū ⁊ ca-  
 stra posuit p̄tra raphon trans  
 torrentē. Et misit iudas specu-  
 lari exercitū et renunciaverūt ei  
 dicētes q̄ p̄venerūt ad eū oēs  
 gētes q̄ in circuitu nr̄o sūt ⁊ ex-  
 ercit⁹ mult⁹ nimis. Et arabes  
 p̄dixerūt i auxiliū sibi ⁊ castra  
 posuerūt trās torrentē pati ad  
 te venire in preliū. **L. Lect. iij.**  
**E**t abiit iudas obviā illis. Et  
 ait thimothē p̄cipib⁹ exerci-  
 tus sui. Cū appropinquavit iu-  
 das ⁊ exercit⁹ ei⁹ ad torrentē aq̄  
 si trāsiret ad nos prior nō po-  
 terim⁹ sustinere eū quia potēs  
 poterit aduersum nos. Si vo-  
 timuerit trāsire ⁊ posuerit ca-  
 stra extra flumē trāsiretem⁹ ad  
 eos ⁊ poterim⁹ aduersus illū.  
 Et autē appropinquavit iudas  
 ad torrentē aq̄ statuit scribas  
 ppli secus torrentē ⁊ mādanit  
 eis dicēs. Meminē hoīm reli-  
 quēt sed veniant oēs in p̄liū.  
 Et trāsiretavit ad illos p̄oz et  
 oīs ppl̄s post eū. Et p̄rite sūt  
 oēs gētes a facie eoz ⁊ piecēt  
 arma sua ⁊ fugerūt ad phanū  
 qd̄ erat i carnaī. Et occupavit  
 ip̄am civitatē ⁊ p̄phanū succē

dit igni cū oib⁹ q̄ erāt i ip̄o. Et  
 opp̄ssa ē carnaī ⁊ nō potuit su-  
 stinere p̄tra faciē iude. Tu an.  
**Q**uod p̄gre **Domica. iij. Le. j.**  
 gavit iudas v̄niversos  
 israelitas q̄ erāt i galaadithide  
 a mīmo vsq̄ ad maximū ⁊ vx-  
 ores eoz ⁊ natos ⁊ exercitū ma-  
 gnū valde vt venirēt i terrā iu-  
 de. Et venerūt vsq̄ ephron et  
 hec civitas m̄gna et in igressu  
 posita mūta valde. Et nō erat  
 decliare ab ea dextra v̄ sinistra  
 s̄ p̄ mediū iter erat. Et incluse  
 rūt se q̄ erāt i civitate ⁊ obstru-  
 xerūt portas lapidib⁹. **Rec. ij.**  
**E**t misit ad eos iudas v̄bis  
 pacifici dicēs. Trāseam⁹ p̄ ter-  
 rā v̄iam vt eam⁹ in terrā nr̄am  
 ⁊ nemo vob̄ nocebit trā pedi-  
 bus trāsibim⁹. Et nolebāt eis  
 apire. Et p̄cepit iudas p̄dicari  
 in castrū vt applicaret vnusq̄s  
 q̄ in q̄ erat loco. Et applicue-  
 rūt se vni v̄trū ⁊ oppugnavit  
 civitatē illā tota die ⁊ tota noc-  
 te ⁊ tradita ē civitas i māu ei⁹  
 Et p̄emerūt oem masculin i ore  
 gladij ⁊ eradicavit eam et acce-  
 pit spolia ei⁹ ⁊ trāsivit p̄ totā ci-  
 vitatē sup̄ interfectos. **Rec. iij.**  
**E**t trāsgressi sūt iordanē in cā-  
 po magno p̄tra faciē bethsai  
 Et erat iudas p̄gregans extre-  
 mos et exhortabat ppl̄m per  
 totā viā donec venirēt in terrā  
 iuda. Et ascēderunt in montē

syon cū leticia et gaudio et ob  
tulerūt holocausta q̄ nemo ex  
eis cecidisset donec reuenterēt  
in pace. Et in dieb⁹ quib⁹ erat  
iudas et ionathas in terra ga  
laath et simon frater ei⁹ in gali  
lea p̄tra faciē ptolomaidis au  
diuit ioseph⁹ zacharie filius et  
azarias p̄nceps virtut⁹ res be  
ne gestas et plia q̄ facta sunt ⁊  
dixit. faciam⁹ et ip̄i nobis no  
mē et eam⁹ pugnare aduersus  
gētes q̄ in circuitu n̄ro sūt. **L.**

**Q**uod p̄cepit his q̄ **Lec. iij.**  
erāt in circuitu suo ⁊ abi  
erunt iammā ⁊ exiit gorgias  
de ciuitate ⁊ viri ei⁹ obuiā illis  
i pugnā. Et fugati sūt ioseph⁹  
⁊ azarias vsq; in fines iudee ⁊  
cecidērunt illa die de p̄plo isrl̄  
ad duo milia viri. Et facta est  
plaga magna in poplo q̄a nō  
audierūt iudā et fratres ei⁹ ex  
istimātes fortiter se facturos.  
Ipsi autē nō erant de semine vi  
rorū illorū per quos salus fac  
ta est in israhel. **L. u. a. Lect. v.**

**Q**uod viri iuda magnificati sunt  
valde in p̄spectu oīs isrl̄ et gē  
tiū oīm vbi audiebat nomen  
eorū. Et puenerunt ad eos fau  
ste acclamantes. Et exiit iu  
das et fratres ei⁹ et expugna  
bāt filios esau in terra q̄ ad au  
strū est et percussit chebron et fi  
as ei⁹ et muros ei⁹ et turres ei⁹  
succēdit igni i circuitu. Et mo

uit castra vt iret in terrā alieni  
genay ⁊ pambulabat samariā  
In die illa ceciderūt sacerdotes  
i bello dū volūt fortit facē dū  
sine p̄silio erēt in preliū. **L. u.**  
**Q**uod declinauit iudas in **Lec. vi.**  
azotū in terrā alienigenay ⁊ di  
ruit aras eorū ⁊ spolia deorū ip̄a  
soy succendit igni et cepit spo  
lia ciuitatū ⁊ reuersus ē in ter  
rā iuda. Et rex antioch⁹ pam  
bulauit supiores regiones. Et  
audiuit esse ciuitatē elimaidē  
in p̄siede nobilissimā et copios  
sam i argēto ⁊ auro templiq; q;  
lea locuples valde. Et illic ve  
lamia aurea et lorice et scuta q̄  
reliquit alexāder philippi rex  
macedo q̄ regnauit p̄m⁹ in gre  
cia. **L. u. Lectiōes p̄ hebdom.**

**Q**uod venit ⁊ q̄rebat **Lec. j.**  
capere ciuitatē et dep̄da  
ri eā et nō potuit qm̄ innotuit  
sermo his q̄ erāt i ciuitate. Et  
insurrexerūt in p̄liū et fugit in  
de ⁊ abiit cū tristitia magna ⁊  
reuersus i babiloniā. Et venit  
q̄ nūciaret ei in p̄siede q̄a fuga  
ta sūt castra q̄ erāt in terra iu  
da et quia abiit lisias cum vir  
tute forti in p̄mis et fugat⁹ est  
a facie iudeorū ⁊ inualuerūt ar  
mis et virib⁹ ⁊ spolijs multis  
q̄ ceperūt de castris q̄ excide  
rūt ⁊ q̄a diruerūt abhoiatiōē  
quā edificauerāt sup altare qd̄  
erat in birlh ⁊ sanctificatiōē

sicut pri  
exellis se  
tatem su  
**Q**uod fact  
mōes isrl̄  
est valde  
cidit in  
nō ē fact  
erat illic  
nouata  
et arbit  
uit oēs  
lis. Re  
meis et  
sollicitu  
meo. In  
ueni ⁊ i  
nūc sum  
lect⁹ in p  
**N**ūc  
ci i birlh  
lia amer  
et misi a  
sine cau  
pterea i  
⁊ ecce p  
terra ali  
pū vnt  
sunt ei  
Et de  
suā et a  
tiochū  
vt regn  
lic anti  
mo qu  
**Q**uod

**De tpe.**

**fol. xiiij.**

sicut prius circū dederūt mur  
 crellis sed et bethsuram cuius  
 tatem suam. Tu autē. **Lect. ij.**  
**Et factū ē vt audiuit rex ser**  
**mōes istos expauit et cōmot⁹**  
**est valde et decidit ī lectū z in**  
**cidit in languorē p̄ tristicia q̄a**  
**nō ē factū sicut cogitabat. Et**  
**erat illic p̄ dies multos q̄a res**  
**nonata ē in eo tristicia magna**  
**et arbitrat⁹ ē se mori. Et voca**  
**uit oēs amicos suos et dixit il**  
**lis. Recessit somn⁹ ab oculis**  
**meis et p̄cidi z corui corde p̄**  
**sollicitudine. Et dixi in corde**  
**meo. In q̄ntā tribulationē de**  
**ueni z in q̄s fluct⁹ tristicie in q̄**  
**nūc sum qui iocūdu⁹ erā et di**  
**lect⁹ in potestate mea. **Lect. iij.****  
**Nūc vō remiscor maloz q̄ fe**  
**ci ī birlm vñ z abstuli oīa spo**  
**lia auea z argētea q̄ erāt in ea**  
**et misi auferre habitātes indeā**  
**sine causa. Cognoui ego q̄a p̄**  
**pterea inuenerūt me mala ista**  
**z ecce pereō tristicia magna in**  
**tera aliena. Et vocauit philip**  
**pū vnū de amicis suis et p̄po**  
**suit eū sup̄ vniuersū regnū suū**  
**Et dedit ei diadema et stolam**  
**suā et annulū vt adduceret an**  
**tiochū filiū suū et nutrirēt eū**  
**vt regnaret. Et mortuus est il**  
**lic antiochus rex anno centesi**  
**mo quadragesimo nono. Tu.**  
****C**ognouit lissias **Lect. j.****  
**qm̄ mortu⁹ est rex et p̄sti**

tuit regnare antiochū filiū ei⁹  
 quē nutriuit adolescentē z vo  
 canit nomē eius eupatorē. Et  
 hi q̄ erāt in arce p̄cluserat isrl̄  
 in circuitu sc̄dōrū et q̄rebāt eis  
 mala semp̄ ad firmamentū gē  
 tū. Et cogitauit iudas disp̄de  
 re eos et cōgregauit vniuersū  
 pplm̄ vt obsiderēt eos. Et cō  
 uenerūt sum̄ et obsederūt eos  
 anno centesimo q̄nq̄gesimo z  
 fecerūt balistas et machinas.  
**Et exierūt q̄dā ex eis **Lect. ij.****  
**q̄ obsidebant et adiūxerūt se il**  
**lis aliq̄ impij ex isrl̄ et abierūt**  
**ad eū regē et dixerūt. Quo vs⁹**  
**q̄ nō facis iudiciū vt vindicas**  
**fratres n̄ros. Nos decruim⁹**  
**seruire p̄i tuo et ambulare in**  
**p̄cepti ei⁹ et obseq̄ edicti ei⁹ et**  
**filij popli n̄ri p̄pter hec aliena**  
**bant se a nobis. Et q̄cūq̄ in**  
**ueniebant ex nobis interficie**  
**bant et hereditates n̄re diripi**  
**ebant. Et nō ad nos tm̄ exten**  
**derunt manū sed z in om̄es fi**  
**nes nostros. Tu autē. **Lect. iij.****  
**Et ecce applicuēst hodie ad**  
**arcē in birlm occupare eam et**  
**munitionē in bethsurā munie**  
**runt. Et nisi p̄uener̄ eos velo**  
**cius maiora quā hec facient z**  
**nō poter̄ obtinere eos. Et ira**  
**tus ē rex vt hec audiuit z p̄uo**  
**cavit oēs amicos suos et p̄nci**  
**pes exercitus sui et eos q̄ sup̄**  
**equites erāt. Sed et de regnis**

**Partes effluualis**

alijs ⁊ de insulis maritimis ve  
nerūt ad eū exercit⁹ cōductici⁹  
Et erat nūer⁹ exercit⁹ centū mi  
lia peditū et viginti milia equi  
tū ⁊ elephāti triginta duo docti  
ad preliū. Tu autē do. **Recti. j.**

**Q**uoniam venerūt p idumeā et  
applicuerūt ad bethsur  
rā ⁊ pugnauerūt dies multos  
⁊ fecerūt machinas. Et erieūt  
et succēderūt eas igni et pug  
nauerūt viriliter. Et recessit in  
das ab arce ⁊ mouit castra ad  
bethzacharā ptra castra regis  
Et surrexit rex añ lucē et p̄cita  
nie exercit⁹ in impetū ptra viā  
bethzacharan Et cōparauerūt  
se exercit⁹ in preliū et tubis ce  
cinerūt. Et elephāti onderūt  
sanguinē vn̄ eta mori ad acūē  
dos eos in preliū. **T. Recti. ij.**

**E**t diuiserunt bestias p legio  
nes et astiterūt singlis elephā  
tis mille viri in locis p̄cathe  
natis et galee eree in capitib⁹  
eor⁹ ⁊ q̄ngenti equites ordina  
ti vnicuiq⁹ bestie electi erant.  
Hi ante t̄ps vbiq⁹q⁹ erat be  
stia ibi erāt et q̄cūq⁹ ibat ibāt  
et nō discedebāt ab ea. Sed et  
turres lignee sup eos firme p  
regētes sup singlas bestias et  
sup eas machine. Et super sin  
gulas viri virtutē triginta duo  
q̄ pugnabāt desup incus ma  
gister bestie. Tu autē. **Rec. iij.**

**E**t residuū equitū hinc et in

de statuit in duas ptes tubis  
exercitū cōmouere et purgere  
cōstipatos in legionib⁹ ei⁹. Et  
vt refulsit sol i clipeos aureos  
et ereos resplenduerūt mōtes  
ab eis et resplēduerūt sicut lā  
pades ignis. Et distincta ē ps  
exercit⁹ regis p mōtes exelfos  
et alia p loca hūilima et ibant  
caute et ordinate. Et cōmones  
bant oēs inhabitantes terrā a  
voce multitudis eorū et icellu  
turbe ⁊ collisiōe armoz erat ei  
exercit⁹ magn⁹ valde ⁊ fortis.

**Q**uoniam appropiauit **Recti. j.**  
Iudas et exercit⁹ ei⁹ in p̄  
liū et ceciderūt de exercitu regē  
sercēti viri. Et vidit eleazar fi  
lius saura vnā de bestijs loxi  
catā locis regē ⁊ erat eminēs  
sup ceteras bestias. Et visum  
est ei q̄ in ea esset rex et dedit  
se vt liberaret populū suū ⁊ ac  
quireret sibi nomē eternū. Et  
cucurrit ad eā audaciter in me  
dio legionis interficiens a dex  
tris et a sinistris ⁊ cadebāt ab  
eo huc atq⁹ illuc et iuit sub pe  
dibus elephantis et supposit  
it se ei et occidit eū ⁊ cecidit in  
terrā super ipsum et mortuus  
est illic. Tu autē dñe. **Recti. ij.**

**E**t videntes virtutē regis et  
impetū exercitus eius duerte  
runt se ab eis. Castra autē regē  
ascenderunt ptra eos in hiern  
salem ⁊ applicuerunt castra re

gis ad i  
fecit pac  
sura ⁊ ex  
erāt eis  
sabbata  
dit rex b  
custodiā  
castra a  
dies mu  
**E**t stat  
chinas  
ta ad la  
cula ⁊ lo  
sagittas  
aut et ip  
machin  
dies mu  
in ciuita  
esset et c  
dea de g  
reliquia  
erant. Et  
ctis vir  
eos san  
quisq⁹  
**Q**uoniam  
antioch  
vt nutr  
et regna  
de et m  
erat cur  
suscipe  
stinai  
⁊ duces  
q̄tidie  
⁊ locu

de tpe

fol. xciiij.

gis ad iudeā et montē syō. Et fecit pacē cū his q̄ erāt i bethsura z exierūt de ciuitate q̄a nō erāt eis ibi alimēta ꝑclusis q̄a sabbata erāt terre. Et cōprehēdit rex bethsurā et ꝑstituit ibi custodiā seruare eā et cōuertit castra ad locū sanctificationis dies multos. Tu au. **Lect. iij.**

**E**t statuit illic balistas et machinas z ignis iacula z tormēta ad lapides iactandos z spicula z scorpios ad mittendas sagittas et fundibula. fecerūt autē et ip̄i machinas aduersus machinas eoz et pugnaverūt dies multos. Et ecce autē nō erāt in ciuitate eo q̄ septim⁹ ann⁹ esset et qui remanserant in iudea de gentibus cōsumperāt reliquias eozū que reposite fuerant. Et remanserunt in sanctis viri pauci qm̄ obtinuerat eos fames et dispersi sūt vnus quisq̄ in locū suū. T. **Lect. j.**

**C**laudius lissias q̄ p̄his alipp⁹ quē ꝑstituerat rex antiochus cum adhuc vixeret vt nutriret antiochū filiū suū et regnaret reuersus est a perside et media et exercitus q̄ abi erat cum ip̄o et quia querebat suscipere regni negocia. Et festinavit ire et dicere ad regem z duces exercitus. Deficimus quidie et esca nobis modica ē z locus quē obsidemus ē mu-

nitus et incumbit nobis ordinare de regno. Tu au. **Lect. ij.**

**N**unc itaq̄ dem⁹ dextras hoibus istis et faciam⁹ cū illis pacē et cū om̄i gente eoz et ꝑstituiam⁹ illis vt ambulēt in legitimis suis sicut prius. Propt̄ legitima em̄ ip̄soz q̄ desperum⁹ irati sunt et fecerūt oīa hec. Et placuit sermo in conspectu regis et principū et misit ad eos pacē facere et ceperūt illā z iuravit illis rex et p̄ncipes et exierūt de munitōne. Et intrauit rex mōtem syon et vidit munitiōnem loci et rupit citius iuramentū quod iuravit z mandauit destruere murū in gyro.

**E**t discessit festinanter et reuersus est antiochiam et inuenit philippū dominantem ciuitati et pugnavit aduersus eum et occupavit ciuitatem. Anno centesimo quinquagesimo et primo exist demetrius seleuci filius ab vrbe roma et ascendit cum paucis viris in ciuitatem maritimā et regnavit illic. Et factū est vt ingressus ē domū regni patrū suoz cōprehēdit exercit⁹ antiochū et lissā vt ad ducerent eos ad eū et res ei innotuit et ait. Noli mihi ostēdere faciē eozū z occidit eos exercit⁹. Et sedit demetri⁹ super sedē regni sui z venerūt ad eū viri iniq̄ et ip̄ij

**Paro** et israel et alchim<sup>9</sup> dnr eoz qui volebat fieri sacerdos. Et accusauerunt pplm apud regē dī cētes. Perdidit iudas et frēs ei<sup>9</sup> amicos tuos et nos dispdit de terra nra. Tu. **Nota q** singlls anis histō. Vidi dñm. Indubitāter dñica p̄ria et imediate post diē Marci ep̄i i poni debet. Et si ip̄a dies narsissi ceaderit i diē dñicā ibi dicta historia nō iponit h̄ semp dñica p̄ria seq̄nti. Et seruabit p̄ q̄ttuor hebdomadas p̄tinuas. Et legunt libri p̄phetaz videlicet Ezechiel p̄ vnā septimanā. Daniel p̄ vnā septimanā. Et. xij. miores p̄phete p̄ duas septimanas. Et interim aīe sequētes dicent feriatis dieb<sup>9</sup> et Sabbato sup̄ mgt. Et nō dicunt p̄ suffragijs nisi tñi sabbato si tñc vespe de aliquibus sc̄tis cātant. **Ant.** Vidi dñm sedentē sup̄ soliu erelsum et eleuatū et plena erat om̄is terra maiestate ei<sup>9</sup> et ea q̄ sub ip̄o erāt replebant templū. **Ant.** Aspice dñe q̄a facta est desolata ciuitas plena diuitijs sedet i tristitia dñi gētū nō est q̄ p̄solet eā nisi tu de<sup>9</sup> n̄. **Ant.** Sup̄ muros tuos h̄rlm cōstitui custodes tota die et tota nocte nō tacebūt laudare nomē dñi. **Ant.** Aduro tuo inexpugnabili circūcinge nos dñe et armis tue potētie p̄tege nos semp libera de<sup>9</sup> n̄.

**estinalis.**

**Ant.** Sustinui<sup>9</sup> pacē et nō venit dñe quesiuim<sup>9</sup> bona et ecce turbatio cognouim<sup>9</sup> dñe pctā n̄a ne in eternū irascar<sup>9</sup> nobis de<sup>9</sup> israel. **Ant.** Qui celoz p̄ciues thronos et abissos intuer<sup>9</sup> dñe rex regum mōtes pōderas terrā palmo cōcludis exaudi nos de<sup>9</sup> in gemitibus nris. **Ant.** Ciuitatē istā tu circūda dñe et angeli tui custodiant muros ei<sup>9</sup> exaudi dñe poplū tuū cū miscōia alta. **Sequitur** **R.** Kria die dñica et per hebdomadicēda. **R.** Vidi dñm sedentem sup̄ soliu erelsum et eleuatū et plena erat om̄is terra maiestate eius. Et ea q̄ sub ip̄o erāt replebāt templū. **V.** Seraphin stabāt sup̄ ilud sex ale vni et sex ale alteri. **R.** Aspice dñe de sede sc̄ta tua et cogita de nobis inclina de<sup>9</sup> meus aurē tuā et audi. Asperi oculos tuos et vide tribulationē nram. **V.** Qui regis isrl̄ intēde q̄ deducis velut ouē ioseph. **R.** Aspice dñe q̄a facta ē desolata ciuitas plena diuitijs sedet i tristitia dñi gētū. Et nō est q̄ p̄solet eā nisi tu de<sup>9</sup>. **V.** Plorās plorauit i nocte et lachryme ei<sup>9</sup> i maxillis eius. **R.** Sup̄ muros tuos h̄rlm cōstitui tui custodes. Tota die et nocte nō tacebūt laudare nomē dñi. **V.** Qui remisimini dñi ne taceatis et ne detis silentiū ei. **R.** Aduro tuo iexpugnabili circūcinge nos dñe et armis tue potētie p̄tege